SECRETARIA MUNICIPAL DE

-8 GABINETE

/‘
PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE

ADMINISTRACAO CRESCER E PRECISO
Mensagem de Projeto de Lei n°® 059/2022

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Ao cumprimentar-vos encaminhamos para apreciacdo o projeto de lei que solicita
autorizacdo de abertura de CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$
1.882.821,42 (um milh&o oitocentos e oitenta e dois mil oitocentos e vinte e um reais e
guarenta e dois centavos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educacéo-

SEMED, consoante doc. anexo.

Ao submeter o Projeto a apreciacdo dessa Colenda Casa, estamos certos de que 0s
Senhores Vereadores saberdo aperfeicoa-lo e, sobretudo, reconhecer o grau de prioridade a sua

aprovacao, conforme o que estabelece o artigo 29 da Lei Organica Municipal desde ja agradece.
Sao Miguel do Guaporé/RO, 13 de junho de 2022.

Atenciosamente.

,,;/4” - 2
'?:::’::*—’

CORNELIO DUARTE DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Exmo. Senhor:Arilson Valério da Silva

Presidente da Camara Municipal de Sdo Miguel do Guaporé /RO.

AV. Séo Paulo. 1480-Bairro Cristo Rei — CEP: 76932-000
Fone/Fax(69) 3642-2201/2200- Séo Miguel do Guaporé / RO



?p Estado
L)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAPORE?* Elotech **

A . /2
de Rondonia 22/06/2022

s, Exercicio: 2022

O(a)

Page 1 of 3

Projeto de Lei n° 59/2022

Sumula:  Dispde sobre CREDITO  ADICIONAL
SUPLEMENTAR ao Orgamento vigente conforme art. 7°, 41
e 42, da Lei 4.320/64 e Da Outras Providéncias.

de SAO MIGUEL DO GUAPORE, Estado de Rondonia, no uso de suas

atribuigdes legais, conferidas pela Lei Orgénica Municipal, dentre outros dispositivos legais

aplicaveis a espécie.

Faz saber que a
Rondoénia, aprovou e o

orcamento municipal

Camara Municipal de SAO MIGUEL DO GUAPORE Estado de
(a) Prefeito(a) sanciona a seguinte Lei.

_ Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no
um CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dota¢des abaixo

discriminadas, no valor de até 1.882.821,42 (um milhdo oitocentos e oitenta e dois mil oitocentos e vinte
e um reais e quarenta e dois centavos)

Suplementacio

05.000.00.000.0000.0.000.
05.001.00.000.0000.0.000.
05.001.12.361.0005.2.052.

250 - 3.1.90.13.00.00

05.001.12.361.0005.2.053.

64 - 3.1.90.11.00.00

243 - 3.1.90.13.00.00
65- 3.1.91.13.00.00
66 - 3.3.90.14.00.00

05.001.12.365.0005.2.056.

99 - 3.1.90.13.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
MANUTENCAO DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL

10110042 OBRIGAGOES PATRONAIS 208.000,00
MANUTENGAO DO FUNDEB 40%
10110043 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 1.395.821,42
PESSOAL CIVIL
10110043 OBRIGAGOES PATRONAIS 20.000,00
10110043 OBRIGAGCOES PATRONAIS 185.000,00
10110043 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00
MANUTENCAO FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL
10110043 OBRIGAGOES PATRONAIS 72.000,00
Total Suplementagéo: 1.882.821,42

Artigo 2° - Para cobertura do referido crédito fica utilizado

recurso proveniente de Excesso de Arrecadacio, em consondncia com disposto no art. 43, §
1° inciso II da Lei 4.320/64.

Receita

1.7.5.1.50.01.01.00 FUNDEB FPE 802.850,15
1.7.5.1.50.01.02.00 FUNDEB FPM 239.189,35
1.7.5.1.50.01.03.00 FUNDEB ICMS 668.894,40
1.7.5.1.50.01.05.00 FUNDEB IPVA 171.887,52

Total da Receita: 1.882.821,42
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' Artigo 3°- Fica alterado parcialemnte no Plano Plurianual -
PPA e na Lei de Diretrizes Orgamentarias - LDO, para o exercicio orgamentario vigente.

Artigo 4° - Este Projeto de Lei entrard em vigor na data de
sua publicago.

Prefeitura Municipal de SAO MIGUEL DO GUAPORE,
Estado de Rondo6nia, em 22/06/2022.
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Projeto de Lei n° 59/2022

Sumula:  Dispde sobre CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR ao Orgamento vigente conforme art. 7°, 41
€ 42, da Lei 4.320/64 € D4 Outras Providéncias.

JUSTIFICATIVA

Atenciosamente




SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO

AR RS A5

PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE

Memorando n° 342/2022 Em, 06 de junho de 2022.
Para: Semup

Imo Senhor:

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria o remanejamento no
orcamento vigente, para fazer adequagdes para pagamento de folha de
pagamento, conforme abaixo especificado.

ANULA 25%

05.001.12.361.0005.2090 — 31.90.11.00.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas —
Pessoal Civil no valor de R$ 40.000,00
Elemento — 31.91.13.00.00 — Obrigacdes patronais no valor de R$ 60.000,00

Valor da Anulagao R$ 100.000,00

SUPLEMENTAR

05.001.12.361.0005.2090- Manuten¢ido das SEMEC — MDE 5% E 25%

Elemento — 33.90.46.00.00 — Auxilio Alimentagao — no valor de R$ 60.000,00
Elemento de despesa: 05.001.12.361.0005.2090.31.90.94.00.00 — Indenizacdes e
Restituicées Trabalhistas no valor de R$ 40.000,00

Valor da Suplementacao R$ 100.000,00

SUPLEMENTAGCAO POR EXCESSO DE ARRECADAGAO

Solicitamos também de vossa senhoria que seja criado o elemento de
despesa 31.90.13.00.00, e suplementar o valor de R$ 208.000,00 (duzentos e oito
mil reais), para pagamento de folha de INSS e FGTS dos celetistas na seguinte
programatica a seguir:

05.001.12.361.0005.2052 - Manutencidao do FUNDEB 70% ENSINO
FUNDAMENTAL
Elemento — 31.90.13.00.00 — Obrigagdes patronais no valor de R$ 208.000,00

Av. Sdo Paulo, 1490 Bairro: Cristo Rei— CEP — 76972-000
Fone/fax (069) 3642-2201 / 3642-2200-S&o Miguel do Guaporé/RO



PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO GUAPORE

05.001.12.361.0005.2056 - Manutencao do FUNDEB 70% ENSINO INFANTIL
Elemento — 31.90.13.00.00 — Obrigacées patronais no valor de R$ 72.000,00

05.001.12.361.0005.2053 - Manutencao do FUNDEB 30%
Elemento - 31.90.11.00.00 — VVencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil no
valor de R$ 1.395.821,42.

Elemento — 33.90.14.00.00 — Diarias — Pessoal Civil no valor de R$ 2.000,00
Elemento — 31.90.13.00.00 — Obriga¢des patronais no valor de R$ 20.000,00
Elemento — 31.91.13.00.00 — Obriga¢des patronais no valor de R$ 185.000,00

Valor da Suplementagao Excesso de Arrecadagao R$ 1.882.821,42

A/C

llImo. Senhor

Adriano Aparecido Soares
Secretario Municipal de Administragcao
Nesta

Av. Sdo Paulo, 1490 Bairro: Cristo Rei — CEP —76972-000
Fone/fax (069) 3642-2201 / 3642-2200-Sdo Miguel do Guaporé/RO



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAPORE
Setor de Contabilidade

DEMOSTRATIVO DO EXCESSO DE ARRECADAGCAO

ASSUNTO: Demonstrativo de Excesso de Arrecadacdo referente ao Recurso do FUNDEB no
exercicio de 2022.

Através do presente vem o Setor de Contabilidade, apresentar Demostrativo
do Excesso de Arrecadgdo do Recurso do FUNDEB, referent ao exercicio financeiro de 2022.

Segue abaixo demostrativo, detalhado e informagdes dos valores de

arrecadagdo previsto no Orgamento e os valores j& arecadados no periodo de Janeiro a Maio de
2022.

Observagdo: Mesmo Tendo a previsdo de excesso de arrecadagdo de janeio
a Dezembro, por prudencia administrativa, solicitamos a aprovagdo somente do Excesso ja
apurado até o més de Maio, no valor de R$ 1.882.821,42 ( Um Milh3o Oitocentos e Oitenta e
Dois Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais e Um Centavos), conforme planilha abaixo.

TENDENCIADE | EXC. DE ARREC.JA
MESES | PREVISAO INICIAL | ARRECADADO | ARRECADACAO APURADO

JANEIRO 1.240.255,15|  1.544.885,35 ' 304.630,20
FEVEREIRO 1.240.255,15| 1.816.870,34 576.615,69
MARCO 1.240.255,15|  1.474.293,01 234.037,86
ABRIL 1.240.255,15|  1.550.666,01 310.410,86
MAIO 1.240.255,15|  1.697.381,96 457.126,81
JUNHO 1.240.255,15 1.616.819,43
JULHO 1.240.255,15 1.616.819,43
AGOSTO 1.240.255,15 1.616.819,43
SETEMBRO 1.240.255,14 1.616.819,43
OUTUBRO 1.240.255,14 1.616.819,43
NOVEMBRO 1.240.255,14 1.616.819,43
DEZEMBRO 1.240.255,14 1.616.819,43
TOTAL |  14.883.061,76| 8.084.097,17 11.317.736,01 1.882.821,42

Sdo Miguel do Guaporé — Ro., 10 de Junho de 2022.

\Av RPN, 99@0 fémfé)c‘"

Dircirene Souza de Farias Pessoa
Contadora CRC 003689/0-7




1 reuseq

1Q WO YI2J0[2" MMM

CT0T/90/01 -OEsstuI op eje

6S+96'86L°9- L1°L60'780'8 L1°L60%80°8 9L T190°€88FT  9L°190°€88'¥1 B0,

9+°800°911- €1°728°C €1°7T8°C 65°0€8°811 65°0€8°811 I g4aNNd 00700000080 1008 1°SL 1
S0°19L°€91- 95690°S1 95°690°S1 19°0£8'8LI 19°0£8'8LI AWDLI GIANNA  00°00°00°00°90° 1008 T'SL'T
£0°995°88- 78°6T6°LSE T8°ST6LSE S8 16V 9vY S8 16V 971 VAL g9ANNd  00°00°00°00°S0 1005 TS L1
¥ TOL IS 91°8€0°L1 91°8€0°L1 79°0€8° 81 79°0€8°8¥1 dXF-1dI g9aNNd 007007000070 1°0°0S 1'S'L'T
10°80€°ST9°¢- L8°TTTIISE L8°TTTII8E 88°0ES v 'L 88°0ES IH'L SINDI gadNNA  00°00°00°00°€0'T0°0S 1L’ T
06°€9£'959- 68°CLL 086 68°TLL 086 6L9ST'LEYT 6LOET'LEYT AT gFaNNd 00007000020 1008 TS L'
89%91°L10°C- YLSYT 68T YLSYT 68T WOIr 116" WOy 116Y ddA gIANND  00°00°00°00°T0T0°0S T'S'L'1
sousjy/siey ereg  OPOMRd OpOHaq opezifemyy opedI0 eJ1000y

0 9Je OpEpEdALY  OU OPBPBOALIY

70T d4d OIVIA V OUIANYVS 9P OpoLisg 0oU BIRI3Y €p 9j9ouejeq

OYINID 06¥1 VAVILVDVIVIN VI

000-2€69L JHD -

HIOAVND Od THAIDIAN OVS dd TVJIOINNN VAN LIAIAdd
VINOANOY 3d OaV.Lsd




(hftp://www.bb.com.br)

Clique aqui para acessar o demonstrativo da execugao financeira

DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIGAO DA ARRECADAGAO
09/06/2022 SISBB - Sistema de Informag¢des Banco do Brasil 14:05:52
SAO MIGUEL DO GUAPORE - RO

FUNDEB - FNDO MANUT DES EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC

DATA PARCELA VALOR DISTRIBUIDO
07.01.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 10.372,43 C
10.01.2022 ORIGEM ITR R$ 969,44 C
ORIGEM IPI-EXP R$ 2.625,40 C
ORIGEM FPE R$ 277.936,36 C
ORIGEM FPM R$ 92.190,26 C
TOTAL: R$ 373.721,46 C
11.01.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 24.944,26 C
18.01.2022 ORIGEM ICMS EST R$ 64.761,86 C
ORIGEM ICMS-EST R$ 80.850,56 C
TOTAL: R$ 145.612,42 C
20.01.2022 ORIGEM ITR R$ 25,51 C
ORIGEM IPVA R$ 26.317.73C
ORIGEM ITCMD R$ 364,36 C
ORIGEM IPI-EXP R$ 1.102,33 C
ORIGEM ICMS EST RS 68.661,98 C
ORIGEM FPE R$ 70.615,91 C
ORIGEM FPM R$ 23.269,89 C
TOTAL: R$ 190.357,71 C
25.01.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 106.852,16 C
27.01.2022 ORIGEM IPVA R$ 16.982,41 C

ORIGEM ITCMD
ORIGEM ICMS EST
TOTAL:

R$ 81,08 C
R$ 402.291,16 C

R$ 419.354,65 C



28.01.2022

31.01.2022

TOTAIS

ORIGEM ITR

ORIGEM IPI-EXP
ORIGEM FPE
ORIGEM FPM
TOTAL:

ORIGEM IPVA

ORIGEM ICMS-EST
TOTAL:

ORIGEM ITR

ORIGEM IPVA
ORIGEM ITCMD
ORIGEM IPI-EXP
ORIGEM ICMS EST
ORIGEM ICMS-EST
ORIGEM FPE
ORIGEM FPM

DEBITO FUNDO
CREDITO FUNDO

TOTAL DOS REPASSES NO PERIODO

DEBITO BENEF.
CREDITO BENEF.

R$ 39,20 C

R$ 133,70 C
R$ 194.734,32C
R$ 64.372,49 C

R$ 259.279,71 C

R$4.242,79 C

R$ 10.147,76 C

R$ 14.390,55 C

R$ 1.034,15C

R$ 47.542,93 C
R$ 445,44 C

R$ 3.861,43 C
R$ 535.715,00 C
R$ 233.167,17 C
R$ 543.286,59 C

R$ 179.832,64 C

R$ 0,00 D

R$ 1.544.885,35 C

R$ 0,00 D

R$ 1.544.885,35 C
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Clique aqui para acessar o demonstrativo da execugao financeira

DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIGAO DA ARRECADAGAO
09/06/2022 SISBB - Sistema de Informagdes Banco do Brasil 14:06:09
SAO MIGUEL DO GUAPORE - RO

FUNDEB - FNDO MANUT DES EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC

DATA PARCELA VALOR DISTRIBUIDO
03.02.2022 ORIGEM IPVA R$ 23.049,87 C
ORIGEM ITCMD ' R$1.39536 C
ORIGEM ICMS EST R$ 194.849,20 C
TOTAL: R$219.294,43 C
08.02.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 21.023,91 C
10.02.2022 ORIGEM ITR R$ 181,98 C
ORIGEM IPVA R$ 10.495,22 C
ORIGEM ITCMD R$ 294,69 C
ORIGEM IPI-EXP R$ 2.416,30 C
ORIGEM ICMS EST RS 16.945,06 C
ORIGEM FPE R$ 558.597,20 C
ORIGEM FPM R$ 187.548,83 C
TOTAL: R$ 776.479,28 C
15.02.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 72.142,91 C
17.02.2022 ORIGEM IPVA R$ 26.819,78 C
ORIGEM ITCMD R$ 77247 C
ORIGEM ICMS EST RS 124.870,51 C
TOTAL: R$ 152.462,76 C
18.02.2022 ORIGEM ITR R$ 51,26 C
ORIGEM IPI-EXP RS 726,22 C

22.02.2022

ORIGEM FPE R$ 55.407,90 C
ORIGEM FPM R$ 18.650,27 C
TOTAL: R$ 74.835,65 C

ORIGEM ICMS-EST

R$ 18.042,53 C



24.02.2022

25.02.2022

TOTAIS

ORIGEM IPVA

ORIGEM ITCMD
ORIGEM ICMS EST
TOTAL:

ORIGEM ITR
ORIGEM IPI-EXP
ORIGEM FPE

ORIGEM FPM
TOTAL:

ORIGEM ITR
ORIGEM IPVA
ORIGEM ITCMD
ORIGEM IPI-EXP
ORIGEM ICMS EST
ORIGEM ICMS-EST
ORIGEM FPE
ORIGEM FPM

DEBITO FUNDO
CREDITO FUNDO

TOTAL DOS REPASSES NO PERIODO

DEBITO BENEF.
CREDITO BENEF.

R$ 13.716,13 C

R$ 576,40 C
R$ 287.214,60 C

R$ 301.507,13 C

R$ 76,20 C

R$ 310,22 C

R$ 135.863,72 C
R$ 44.832,10 C
R$ 181.082,24 C

R$ 309,44 C

R$ 74.081,00 C
R$ 3.038,92C
R$ 3.452,74 C

R$ 623.879,37 C
§$ 11’1 209,35 C
R$ 749.868,82 C

R$ 251.031,20 C

R$ 0,00 D

R$ 1.816.870,84 C

R$ 0,00 D

R$ 1.816.870,84 C
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Clique aqui para acessar o demonstrativo da execugéo financeira

DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIGAO DA ARRECADAGAO
09/06/2022 SISBB - Sistema de Informagdes Banco do Brasil 14:06:27
SAO MIGUEL DO GUAPORE - RO

FUNDEB - FNDO MANUT DES EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC

DATA PARCELA VALOR DISTRIBUIDO
02.03.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 75.186,81 C
03.03.2022 ORIGEM IPVA R$ 18.922,62 C
ORIGEM ITCMD R$ 731,12 C
ORIGEM ICMS EST R$ 154.386,65 C
TOTAL: R$ 174.040,39 C
08.03.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 15.470,09 C
10.03.2022 ORIGEM ITR R$ 108,98 C
ORIGEM IPVA R$ 17.495,25 C
ORIGEM ITCMD R$ 343,56 C
ORIGEM IPI-EXP R$ 2.781,26 C
ORIGEM ICMS EST R$ 21.593,90 C
ORIGEM FPE R$ 248.924,23 C
ORIGEM FPM R$ 83.049,94 C
TOTAL: R$ 374.297.12 C
15.03.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 60.590,87 C
17.03.2022 ORIGEM IPVA R$ 19.885,45 C
ORIGEM ITCMD R$ 889,58 C
ORIGEM ICMS EST R$ 63.244,85 C
TOTAL: R$ 84.019,88 C
18.03.2022 ORIGEM ITR R$ 8571C
ORIGEM IPI-EXP R$ 867,23 C

ORIGEM FPE R$ 47.211,89 C
ORIGEM FPM R$ 15.638,07 C
TOTAL: R$ 63.802,90 C



22.03.2022

24.03.2022

29.03.2022

30.03.2022

31.03.2022

TOTAIS

ORIGEM ICMS-EST

ORIGEM IPVA

ORIGEM ITCMD
ORIGEM ICMS EST
TOTAL:

ORIGEM ICMS-EST

ORIGEM ITR

ORIGEM IPI-EXP
ORIGEMFPE
ORIGEM FPM
TOTAL:

ORIGEM IPVA

ORIGEM ITCMD
ORIGEM ICMS EST
TOTAL:

ORIGEM ITR

ORIGEM IPVA
ORIGEM ITCMD
ORIGEM IPI-EXP
ORIGEM ICMS EST
ORIGEM ICMS-EST
ORIGEM FPE
ORIGEM FPM

DEBITO FUNDO
CREDITO FUNDO

TOTAL DOS REPASSES NO PERIODO

DEBITO BENEF.
CREDITO BENEF.

R$ 19.642,38 C

R$ 13.714,16 C

R$ 1.093,09 C
R$ 290.856,47 C

R$ 305.663,72 C

R$ 64.936,85 C

R$ 59,17 C

R$ 263,11 C
R$ 161.444,54 C
R$ 53.497,29 C

R$ 215.264,11 C

R$ 13.260,67 C

R$ 215,69 C
R$ 7.901,53 C

R$ 21.377,89 C

R$ 253,86 C

R$ 83.275,15 C
R$ 3.273,04 C
R$ 3.911,60 C

R$ 537.983,40 C
R$ 235.827,00 C
R$ 457.580,66 c

R$ 152.185,30 C

R$ 0,00 D

R$ 1.474.293,01 C

R$ 0,00 D

R$ 1.474.293,01 C
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Clique aqui para acessar o demonstrativo da execugio financeira

DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIGAO DA ARRECADAGAO
09/06/2022 SISBB - Sistema de Informagdes Banco do Brasil 14.:06:45
SAQ MIGUEL DO GUAPORE - RO

FUNDEB - FNDO MANUT DES EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC

DATA PARCELA VALOR DISTRIBUIDO
05.04.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 20.305,80 C
07.04.2022 ORIGEM IPVA R$ 27.251,76 C
ORIGEM ITCMD R$ 2.857,73 C
ORIGEM ICMS EST R$ 128.250,66 C
TOTAL: R$ 158.360,15 C
08.04.2022 ORIGEM ITR R$ 292,79 C
ORIGEM IPI-EXP R$ 2.638,36 C
ORIGEM FPE R$ 304.973,43 C
ORIGEM FPM R$ 102.285,50 C
TOTAL: R$ 410.190,08 C
12.04.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 18.691,48 C
14.04.2022 ORIGEM IPVA R$ 19.041,15 C
ORIGEM ITCMD R$ 843,35 C
ORIGEM ICMS EST R$ 74.326,43 C
TOTAL: | R$ 94.210,93 C
19.04.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 70.442,05 C
20.04.2022 ORIGEM ITR R$ 55,50 C
ORIGEM IPI-EXP R$ 697,94 C
ORIGEM FPE R$ 54.572,57 C
ORIGEM FPM R$ 17.983,16 C
TOTAL: R$ 73.309,17 C
22.04.2022 ORIGEM IPVA R$7.617.14C
ORIGEM ITCMD R$ 169,03 C



26.04.2022

28.04.2022

29.04.2022

TOTAIS

ORIGEM ICMS EST
TOTAL:

ORIGEM ICMS-EST

ORIGEM IPVA

ORIGEM ITCMD
ORIGEM ICMS EST
TOTAL:

ORIGEM ITR

ORIGEM IPI-EXP
ORIGEM FPE
ORIGEM FPM
TOTAL:

ORIGEM ITR

ORIGEM IPVA
ORIGEM ITCMD
ORIGEM IPI-EXP
ORIGEM ICMS EST
ORIGEM ICMS-EST
ORIGEM FPE
OR-GEM FPM

DEBITO FUNDO

R$ 16.660,57 C

R$ 24.446,74 C

R$ 80.157,29 C

R$ 14.955,73 C

R$ 489,07 C
R$ 343.718,78 C

R$ 359.163,58 C

R$7873C

R$ 641,90 C
R$ 180.543,31 C
R$ 60.124,80 C

R$ 241.388,74 C

R$ 427,02C

R$ 68.865,78 C
R$ 4.359,18 C
R$3.978,20 C

R$ 562.956,44 C
R$ 189.596,62 C
R$ 540.089,31 C

R$ 180.393,46 C

R$ 0,00 D

CREDITO FUNDO R$ 1.550.666,01 C
TOTAL DOS REPASSES NO PERIODO

DEBITO BENEF. R$ 0,00 D

CREDITO BENEF. R$ 1.550.666,01 C



>
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Clique aqui para acessar o demonstrativo da execugéo financeira

DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIGAO DA ARRECADAGAO
09/06/2022 SISBB - Sistema de Informagdes Banco do Brasil 14:07:09
SAO MIGUEL DO GUAPORE - RO

FUNDEB - FNDO MANUT DES EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC

DATA PARCELA VALOR DISTRIBUIDO
03.05.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 14.082,07 C
05.05.2022 ORIGEM IPVA R$ 34.663,62 C
ORIGEM ITCMD R$ 1.201,32 C
ORIGEM ICMS EST R$ 152.340,57 C
TOTAL: R$ 188.205,51 C
10.05.2022 ORIGEM ITR R$ 243,68 C
ORIGEM IPI-EXP R$ 1.347,80 C
ORIGEM ICMS-EST R$ 24.158,15 C
ORIGEM FPE RS 378.895,66 C
ORIGEM FPM R$ 126.036,82 C
TOTAL: R$ 530.682,11 C
12.05.2022 ORIGEM IPVA R$ 22.417,04 C
ORIGEM ITCMD RS 796,97 C
ORIGEM ICMS EST RS 76.869,21 C
TOTAL: R$ 100.083,22 C
17.05.2022 ORIGEM ICMS-EST R$ 65.846,76 C
19.05.2022 ORIGEM IPVA R$ 11.752,84 C
ORIGEM ITCMD R$ 319,29 C
ORIGEM ICMS EST R$ 26.520,92 C
TOTAL: R$ 38.593,05 C
20.05.2022 ORIGEM ITR R$ 186,69 C
ORIGEM IPI-EXP R$ 486,39 C
ORIGEM FPE RS 52.49539 C
ORIGEM FPM R$ 17.639,46 C



24.05.2022

26.05.2022

30.05.2022

31.05.2022

TOTAIS

TOTAL:

ORIGEM ICMS-EST

ORIGEM IPVA

ORIGEM ITCMD

 ORIGEM ICMS EST

TOTAL:

ORIGEM ITR

ORIGEM IPI-EXP
ORIGEM FPE
ORIGEM FPM
TOTAL:

ORIGEM ICMS-EST

ORIGEM ITR

ORIGEM IPVA
ORIGEM ITCMD
ORIGEM IPI-EXP
ORIGEM ICMS EST
ORIGEM ICMS-EST
ORIGEM FPE
ORIGEM FPM

DEBITO FUNDO
CREDITO FUNDO

TOTAL DOS REPASSES NO PERIODO

DEBITO BENEF.
CREDITO BENEF.

R$ 70.807,93 C

R$ 26.809,72 C

R$ 15.324,46 C

R$ 1.354,62 C
R$ 337.113,69 C

R$ 353.792,77 C

R$ 367,29 C

R$ 280,78 C
R$ 172.029,31 C
R$ 56.993,44 C

R$ 229.670,82 C

R$ 78.808,00 C

R$ 797,66 C

R$ 84.157,96 C
R$ 3.672,20 C
R$ 2.114,97 C

R$ 592.844,39 C
R$ 209.704,70 C
R$ 603.420,36 C

R$ 200.669,72 C

R$ 0,00 D

R$ 1.697.381,96 C

R$ 0,00 D

R$ 1.697.381,96 C
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